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PER
PERDoRIMIN E FoNDEVE TE PLANIFIKUARA PER BLERJEN E LIBRAVE PER

BIBLIoTEKAT E SHKoLLAVE TE ARSIMIT PRAUNIVERSITAR.

NE mb€shtetje td nenit 102 t€ Kushtetut€s s€ Republikds s€ Shqip€risd; Ligjit Nr.9935, dat6
26.6.2008 "Pdr menaxhimin e sistemit buxhetor nE Republikdn e Shqipdris6", i ndryshuar,
Ligjit Nr. 9643, datl 20.11,.2006 "Pdr prokurimin publik", i ndryshuar, Ligjit Nr. 69/2012
"PEr sistemin arsimor parauniversitar nE Republik6n e ShqipEris€" dhe Ligjit Nr.10296,
datd 8.7.2010 "PEr menaxhimin financiar dhe kontro1lin",

URDHEROJ:

Drejtoria e Financave nd Ministrind e Arsimit dhe Sportit, t€ detajojd buxhetin nE

zdrin "Shpenzime p6r krijim biblioteke" p€r gdo DAR/ZA sipas formulds "Nxdnds
te regjistruar ne fillim t€ vitit shkollor ".

Td p€rdoret ky fond biblioteke pdr blerjen e librave t€ literatur€s artistike, filozofike,
sociale, historike, shkencore dhe didaktike.

DAR/ZA tE detajojd fondin p€rkatds si md posht€:
a) Td mbaj€ 1% td fondit p€r bibliotek€n e DAR/ZA-s6.
b) Te detajoj€ pdr secil€n shkollE pjes€n qeter t€ fondit sipas formulds "Nxdn€s t6

regjistruar nE fillim td vitit shkollor".

DAR/ZA-t€ do td sigurojnd libra p€r bibliotekat e shkollave vet6m sipas listave
bashkElidhur ketij urdh€ri;

Mbi bazdn e porosive tE secil€s shkollE pdr libra tE bibliotek€s, DAR/ZA-ja i siguron
ata libra sipas procedurave td prokurimit nd zbatim t€ Ligjit Nr. 9643, date
20.71.2006 "P€r prokurimin publik" i ndryshuar dhe Vendimit te Kdshillit td
Ministrave Nr. 1, datd 10.01,.2007 "PEr rregullat e prokurimit publik", i ndryshuar,
ndjek realizimin e kontratave dhe kryen financimin p6rkat€s.

Procedurat mE td hollEsishme p€r p6rdorimin e fondit pdr librat e bibliotekave
pdrshkruhen n€ rregulloren "Pdr pdrdorimin e fondeve td planifikuara p€r blerjen e

librave pdr bibLiotekat e shkollave tE sistemit alsimor parauniversitar".
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Procedurat m€ td holl€sishme p€r p6rdorimin e fondit p€r librat e bibliotekave
p6rshkruhen n€ rregulloren "Pdr p€rdorimin e fondeve t€ planifikuara p€r blerjen e
librave p€r bibliotekat e shkollave tE sistemit arsimor parauniversitar".

Pdr zbatimin e k€tij urdfui ngarkohen Setreta.l i Pergjithshem, Drejtoria e

Financave, Drejtoria e Alsimit Paraunivesitar dhe DrejtoritE Arsimore Rajonale dhe
Zyrat Arsimore.

Ky Urdhdr hyn n€ fuqi menj6her6.
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